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عکس روز

ترامپ؛ بحران نوظهور اروپا! 
سحرطلوعي: دونالد ترامپ در همه جبهه ها مشغول تاخت وتاز است؛ در سیاست داخلی، خارجی، مسائل 
اقتصادی و تجاری. چشم جهانیان هر روز به حرف ها و توییت های اوست تا ببینند چه فکری در سر دارد و چه 
طرحی قرار است دراندازد. رئیس جمهور آمریکا در تازه ترین اقداماتش اروپا و بازار استیل، آلومینیوم و خودروی آنها 
را نشانه رفته است. اروپا و کانادا بزرگ ترین صادر کننده استیل و آلومینیوم به آمریکا هستند. اما ترامپ برای اینکه 
بازار واردات فولاد را به آمریکا کنترل کند و تکانی به صنایع داخلی این کشور دهد، تصمیم گرفته تعرفه استیل 
و آلومینیوم را افزایش دهد. اولی را ۲۵ درصد و دومی را ۱۰ درصد افزایش داده و داد اروپایی ها و کانادایی ها 
را درآورده است. تلاش او برای خط ونشان کشیدن برای رقبای اروپایی قابل قبول است، اما واقعیت این است که 
صنایع فولادی این کشور بیش از این حرف ها وابسته به این واردات است. با افزایش تعرفه، واردات فولاد مورد 
نیاز کارخانه های آمریکا کاهش یافته و کار این کارخانه ها خوابیده است. تا آنها بتوانند خودشان را با شرایط جدید 
وفق دهند، طول می کشد. ترامپ خواب دیگری هم برای اروپایی ها دیده است؛ افزایش مالیات بر خودروهای 
اروپایی! ترامپ با این تصمیمات بحران عجیب وغریبی برای متحدان اروپایی خود درست کرده است. او می خواهد 

صحنه گردان بازار جهانی باشد و وعده انتخاباتی اش را عملی کند؛ آمریکایی اول باشد! 
طرح: ویک

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 هشدار کوربین به می؛ عجله نکنید! 

  جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر بریتانیا، در ماجرای مسمومیت 
جاسوس روس به نخست وزیر هشدار داده است. روزنامه گاردین 
در تیتر یک به این موضوع اشاره کرده و در توضیح از قول این 
سیاست مدار بریتانیایی نوشته نباید در این پرونده و برای اتهام زنی 
عجله کرد. او از دولت خواسته با آرامش و دقت و به دور از هرگونه 
هیجان و تبی ماجرا پیگیری شود و دست بریتانیا در جنگ سرد با 
روس ها پر باشد. چند روز پیش و بعد از اینکه سرگئی اسکریپال، 
جاسوس دوجانبه روس، در بریتانیا مسموم شد و در حال مرگ به 
بیمارستان منتقل شد، نخست وزیر موضع گرفت و این اقدام را به 
روس ها و پوتین نسبت داد. ترزا می  به پرونده مشابه قبلی، یعنی 
مورد آقای لیتویننکو اشاره کرد و حتی از روس ها به دلیل استفاده 
از گاز اعصاب در بریتانیا به سازمان ملل شکایت کرد. به نظر رهبر 
حزب رقیب خانم می، این اقدامات پیش از اینکه زوایای پنهان پرونده 
به درستی روشن شود، کمی عجولانه و بیشتر متأثر از فضای ملتهب 
است. روزنامه گاردین در عکس یک خانم ترزا می  را به تصویر کشیده 
است که همراه هیئت همراه و البته دسته گل راهی سالیسبری شده است. او با شهروندان منطقه دیدار کرده و به آنها 
اطمینان داده دولت به سلامتی و امنیت آنها توجه کافی دارد. سالیسبری همان جایی است که جاسوس روس مسموم 
شده است. تحقیقات نشان داده علت مسمومیت او آلودگی به گاز اعصاب است. اهالی این منطقه از آلوده شدن به گاز 

اعصاب هراس دارند. نخست وزیر برای تضمین سلامت و امنیت آنها راهی سالیسبری شده است. 
نکته: ماجراهای جاسوس روس و چالش بریتانیا و روسیه موضوع اصلی صفحه یک گاردین است. 

نشنال
 ایران بمب بسازد، ما هم می سازیم 

  گفت وگوی شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، با برنامه 
۶۰ دقیقه شبکه خبری CBS سوژه تیتر یک روزنامه نشنال امارات 
است. ایران و منطقه محور اصلی اظهارات این شاهزاده سعودی 
بوده است. او در این برنامه گفته چنانچه ایران بمب هسته ای بسازد 
و در زمینه ساخت سلاح هسته ای فعالیت کند، عربستان هم دست 
به کار می شود و در سریع ترین زمان ممکن بمب اتمی می سازد. او در 
مسائل اقتصادی هم مدعی شده ایران هرگز رقیب عربستان نیست 
چراکه اقتصاد عربستان بسیار بزرگ تر از اقتصاد ایران است. به زعم 
شاهزاده سعودی، حالاحالاها مانده تا ایران در زمینه های اقتصادی 
موفق  و رقیب عربستان شود. او درباره برنامه هسته ای کشورش 
ادعا کرده: «با توجه به اینکه عربستان تصمیم گرفته وابستگی 
اقتصادی اش را به نفت کاهش دهد، بنابراین گام هایی را برای ارتقا 
و توسعه فعالیت های هسته ای برداشته ایم». در عکس یک روزنامه 
نشنال تمرین تیم فوتبال منچسترسیتی را در زمین های متعلق به 
هتل امارات مشاهده می کنیم. تیم فوتبال سیتی برای آمادگی بیشتر 
و برگزاری اردوی فوتبالی راهی ابوظبی شده است. آنها برای موفقیت در مسابقات قهرمانی اروپا تلاش می کنند. خبر 
برقراری تحریم های جدید آمریکا علیه روسیه در صفحه یک نشنال به چشم می خورد. این تحریم ها در ادامه ماجراهای 

دخالت روسیه در انتخابات آمریکا برقرار شده است. 
نکته: خبرهای داخلی امارات در صفحه یک نشنال کم رنگ تر از همیشه است. 

یواس ای تودی
 ما سزاوار از این بهتر هستیم 

  «آیا من نفر بعدی هستم؟»، «ما به دنبال تغییر هستیم»، «دوباره 
تکرار نشود» و «ما سزاوار از این بهتر هستیم» تعدادی از شعارهایی 
است که روز چهارشنبه دانش آموزان آمریکایی در اعتراض به 
خشونت مسلحانه روی کاغذ نوشته اند و... . روزنامه یواس ای تودی 
در تیتر و عکس یک به این دانش آموزان و خواسته آنها توجه کرده 
است. این روزنامه آمریکایی می نویسد بعد از گذشت یک ماه از آخرین 
ماجرای خونبار کشتار دانش آموزان در دبیرستانی در پارکلند فلوریدا، 
دانش آموزان ماجرا را فراموش نکرده اند. آنها هر از چندی دست 
به اعتراض و بیان خواسته هایشان می زنند شاید دولت و سناتورها 
توجهی به آنها کنند و قانون حمل اسلحه را تغییر دهند  یا دست کم 
آن را محدود کنند. دانش آموزان در این سال ها بزرگ ترین قربانیان 
قانون حمل اسلحه در ایالات متحده بوده اند. عکس یک این روزنامه 
هم دانش آموزان مدرسه ای را در ایندیاناپولیس در حال اعتراض به 
قانون حمل اسلحه نشان می دهد. آنها روی زمین دراز کشیده اند. بالاتر 
از تیتر و عکس یک روزنامه یواس ای تودی، عکسی کوچک از خانم 

فرانسیس مک دورماند، برنده جایزه اسکار بازیگری ۲۰۱۸، را می بینیم. او همکارانش را به چالش برابری خواهی دعوت 
کرده است؛ برابری جنسیتی، برابری نژادی و... . این طور که یواس ای تودی نوشته، بسیاری از همکارانش از درخواست او 
استقبال کرده اند. در گزارشی دیگر در صفحه یک این روزنامه می خوانیم فنلاندی ها شادترین مردم جهان هستند! کشوری 

بدون آفتاب، با زمستانی طولانی و سخت، اما شاد؟ بالابودن رفاه اجتماعی، آزادی و اعتماد باعث شادی آنهاست. 
نکته: گزارش یواس ای تودی درباره شادی فنلاندی ها خواندنی است. 

الشرق الاوسط
 رنج سوریه ۸ساله می شود

  ماه مارس برای شهروندان سوری یادآور شروع رنج و محنت است. 
هفت سال پیش در چنین روزهایی جنگ داخلی سوریه کلید خورد. 
روزنامه الشرق الاوسط عربستان در تیتر یک از آغاز هشتمین سال 
محنت برای اهالی سوریه خبر می دهد و عکسی ضمیمه گزارشش 
می کند که تصویری است از فرار اهالی غوطه شرقی از خانه هایشان. 
شهروندان غوطه با برقراری آتش بس و تعیین مسیرهای امن در 
کنترل نیروهای حامی اسد، از این شهر خارج می شوند تا در اردوگاه ها 
پناه بگیرند. آنها نمی دانند به خانه هایشان بازمی گردند یا نه و این 
سختی را برایشان بیش ازپیش می کند. در بخشی از صفحه یک 
الشرق الاوسط اظهارات شاهزاده بن سلمان علیه ایران دیده می شود. 
او در گفت وگو با شبکه خبری CBS ادعا کرده ایران رقیبی برای 
عربستان به شمار نمی رود. ولیعهد عربستان همچنان تأکید کرده اگر 
ایران بمب هسته ای بسازد، عربستان هم برای ساختن چنین بمبی 
اقدام خواهد کرد. الشرق الاوسط در خبری دیگر ادعا می کند چهار 
دولت از مسکو خواسته اند در قبال مسمومیت جاسوس روس در 

بریتانیا پاسخ گو باشد. این روزنامه سعودی از شکل گیری جبهه غربی مقابل روسیه در این پرونده و دیگر ماجراهای 
روسی خبر می دهد. بریتانیا در این پرونده از روسیه به سازمان ملل شکایت کرده و خواستار واکنش آن شده است. ترزا 

می ،  نخست وزیر بریتانیا، معتقد است روسیه در مسمومیت جاسوس روس نقش دارد. 
نکته: خبرهای متنوعی در صفحه یک روزنامه الشرق الاوسط به چشم می خورد.

قدرت نمایى آقاى رئیس جمهور جاى اسلحه در مدرسه نیست 
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نسخه جدید قانون اساسی چین 
در کتابفروشی های این کشور ارائه 
شده است. با نظر رئیس جمهور چین، 
شی جین پینگ و در نخستین جلسه 
از سیزدهمین نشست کنگره خلق، 
قانون اساسی این کشور دوباره نوشته 
شد. متن جدید برای مطالعه عمومی 
در کتاب فروشی ها عرضه شده است. 
در این متن، مرام نامه شی جین پینگ 
بیش ازپیش مورد توجه قرار گرفته 
است. نام آقای شی جین پینگ در کنار 
نام مائو زیدونگ و دنگ شیائوپینگ 
در این سند ثبت شده است. دوره 
ریاست جمهوری در چین در متن جدید 

افزایش یافته است. 
عکس: شانگهای دیلی

دانش آموزان سراسر ایالات متحده 
روز چهارشنبه، پیش از آنکه سر 
کلاس های درس حاضر شوند، در 
حیاط مدارس دور هم جمع شدند 
و یک بار دیگر از دولت خواستند به 
خشونت مسلحانه در مدارس پایان 
دهد. آنها با هم قرار گذاشته اند برای 
اینکه بساط اسلحه را در آمریکا جمع 
کنند، هر از چندی  به این اعتراضات و 
خواسته هایشان  ادامه دهند. یک ماه از 
آخرین فاجعه کشتار دانش آموزی در 
ایالت فلوریدا گذشته است. این فاجعه 
کلید اعتراضات اخیر را زده است. برخی 
از سناتورهای دموکرات هم از خواسته 

دانش آموزان حمایت کرده اند. 
عکس: واشنگتن پست

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

پشت سر ۸- برجستگی در استخوان- متحیر- ۱۰ هزار 
مترمربع ۹- برداشت محصول- غده فوق کلیوی- تیرانداز 
۱۰- شهرستانی در استان آذربایجان شرقی- طلوع کردن- 
 هزار کیلو ۱۱- دست شکسته!- پرجنب وجوش- شهر و 

بندری در جنوب فرانسه ۱۲- قطعی برای کتاب- گردنبند 
اسارت- شهری در آلمان ۱۳- بنیان گذار- گوشه ای در 
دستگاه شور- الفت ۱۴- آماده کردن- برق متناوب ۱۵- کار 

برجسته- سرسپردگی- داستان بلند. 
افقی: 

  ۱- مشغول به کار- دیدارکردن از جایی- ابزاری 
برای سوراخ کردن ۲- حرف آزاردهنده- ارزش و 
اهمیت کسی در نزد دیگران- ستایش کردن ۳- دارای 
حرکت و جنبش- فلز مایع دماسنج- سمت چپ
۴- نومیدی- نخستین ماهواره ساخت ایران که در 
مدار فضا قرار گرفت- شهری در مازندران ۵- کوچه 
یک طرفه- شعر کوتاه ژاپنی- ویتامین انعقاد خون
 ۶- لقب سلاطین پیشدادی- اشاره- در نزدیکی
 ۷- محل به جاآوردن مناسک حج- آسمان- منطقه 
خوش آب وهوای تابستانی ۸- کالبد- از رشته های 
ورزشی رزمی- مربوط به عموم ملت ۹- عدل و 
داد- افسار- بی نظیر ۱۰- رفت وآمد زیاد- از مرکبات- 
جای پا ۱۱- الفبای گوش نواز- مسافر- متلاشی شده
 ۱۲- کارگروه- هرگوشه زمین فوتبال- آتش ۱۳- رمانی 
نوشته رضا امیرخانی- ایالتی در آمریکا- سامانه
 ۱۴- خدای هندو- نوازنده چنگ در عهد ساسانی- بله 
آلمانی ۱۵- بلدالامین- آرایش شده- خدای مصریان 

قدیم. 
عمودی: 

آرد  و  چرخ کرده  گوشت  از  غذایی   -۱  
نخودچی- از ماشین آلات کشاورزی- تفاله عسل 
۲- از خانه بیرون آمدن شخص منزوی- فن انجام کار 
۳- نیکو- هر ماده با اتم های یکسان- چکاندنی در تفنگ 
۴- شهری در فارس- دفعه و مرتبه- ورم غده های 
بزاقی بناگوش ۵- این هنر در دوره قاجار وارد ایران شد- 
فرق و اختلاف- درخت زبان گنجشک ۶- پول تایلند- 
تمسک جوینده- رهسپار ۷- خواهر- رب النوع آفتاب- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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